
 

Stand März 2024 

 

 

 Landratsamt Freising 
 

Ausländeramt 

 
 
 
Sekretariat 
Frau Klaus 
Tel.: (08161) 600-791 
 
 

Gruppe Familiennachzug/Übertrag NE 
 
Gruppenleitung 
Frau Illerhaus 
 

Erteilung und Verlängerung Aufenthaltstitel im Rahmen des 
Familiennachzuges und Übertrag Niederlassungserlaubnis 
Fax: 08161/600-699 nur mit Terminvereinbarung 
 
Ansprechpartner Zuständigkeit Zimmer Tel.: (08161) 600- 
 
Frau Cosgun A - BT 733 647 
Melek.Cosgun@kreis-fs.de 
 
Herr Fellersmann BU - GQ 733 689 
Fabian.Fellersmann@kreis-fs.de 
 
Frau Dittmann GR - H 731 375 
Christa.Dittmann@kreis-fs.de Di., Mi., Fr. 
 
Frau Braun I - KAR 731 338 
Martina.Braun@kreis-fs.de Mo. und Do. 
 
Frau Gassenfeidt KAS - MUH 729 687 
Martina.Gassenfeidt@kreis-fs.de 
 
Frau Öner MUI - R 729 773 
Sinem.Oener@kreis-fs.de (bis 14 Uhr) 
 
Frau Scherk S - VA 732 377 
Melitta.Scherk@kreis-fs.de 
 
Frau Huber VB - Z 732 591 
Angelika.Huber@kreis-fs.de Mo. und Do. 

  

WICHTIG! 
 

Um Ihr Anliegen schnellstmöglich bearbeiten zu 
können, geben Sie bitte in Ihrer E-Mail stets Ihre 
Kontaktdaten wie Name, Vorname, Geburtsdatum 
und Telefonnummer an. 
 

Erreichbarkeit 

Auslaenderamt@kreis-fs.de 



 

Stand März 2024 

Ausgabe Aufenthaltstitel und Verpflichtungserklärung 
Fax: 08161/600-699 nur mit Terminvereinbarung 
 
Ansprechpartner  Zimmer Tel.: (08161) 600- 
 
Frau Klein  490 816 
Doris.Klein@kreis-fs.de 
 
Frau Schweiger  490 732 
Silvia.Schweiger@kreis-fs.de Mo., Mi. und Do. (Vormittag) 
 
Frau Yilmaz  490 646 
Fadime.Yilmaz@kreis-fs.de Di., Mi., Fr. 

 
Aufenthaltsbeendigung 
Fax: 08161/600-699  nur mit Terminvereinbarung 
 
Ansprechpartner Zuständigkeit Zimmer Tel.: (08161) 600- 
 
Frau Reihs A -Z 728 672 
Marie.Reihs@kreis-fs.de 

 
Frau Kertesz N. N. 728 459 
Evelin.Kertesz@kreis-fs.de 

 
Frau Pichlmaier N. N. 728 691 
Bettina.Pichlmaier@kreis-fs.de 


